2
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря  2012 г.        № 1946
Об обеспечении правопорядка и пожарной

безопасности в период подготовки и проведения
Новогодних и Рождественских праздников

В связи с подготовкой и проведением Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования «Подпорожский муниципальный
 район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В срок до 25 декабря 2012 г. провести расширенное совещание руководителей комитетов, отделов Администрации  МО «Подпорожский     муниципальный район» с приглашением глав администраций городских, сельского поселений, правоохранительных органов, ФСБ, органов пожарной охраны, органов государственного пожарного надзора, объектов особой важности, повышенной опасности, жизнеобеспечения населения, здравоохранения, культуры и торговли по вопросу подготовки и проведения мероприятий в праздничные и выходные дни.
2. Рекомендовать главам администраций  муниципальных образований городских, сельского поселений:
2.1. Обеспечить соблюдение правопорядка и безопасности населения на подведомственных территориях, не допустить возникновения ЧС.
2.2. Обеспечить постоянный контроль за обстановкой на подведомственных территориях.
2.3. С 30 декабря 2012 г. по 08 января 2013 г. назначить ответственных  по  обеспечению правопорядка и безопасности в администрациях городских, сельского поселений из числа специалистов администраций, графики дежурства ответственных представить в отдел общественной безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» до 14.00 часов 28 декабря 2012 г.
2.4. Ежедневно к 9.00 часам в период подготовки и проведения праздничных мероприятий с 30.12.2012 года по 08.01.2013 года  докладывать в единую дежурно - диспетчерскую службу Администрации Подпорожского муниципального района о положении дел и обстановке  на подведомственных территориях, в случае возникновения ЧС - немедленно.
2.5. Принимать экстренные меры к наведению правопорядка и пресечению любых противоправных действий на подведомственных территориях.
2.6. Категорически запретить применение открытого огня, использование внутри помещений пиротехнических изделий, бенгальских свечей и т.д.
3. Руководителям объектов с массовым пребыванием людей, в которых планируется проведение новогодних мероприятий (дома культуры, клубы, общеобразовательные и дошкольные образовательные учреждения и т.п.):
3.1. Принять все меры для наиболее полного выполнения предписаний отдела надзорной деятельности Подпорожского района УНД ГУ МЧС России по Ленинградской области и требований противопожарных правил и норм при проведении массовых мероприятий. Особое внимание уделить содержанию установок пожарной автоматики, эвакуационных выходов, соответствию Правилам устройства электроустановок электроосветительных сетей и иллюминаций, обеспечению объекта первичными средствами пожаротушения.
4. Комитету  образования Администрации муниципального образования  «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Комитет образования) (Воробьёва Н.А.):
4.1. Назначить ответственных из состава сотрудников Комитета образования  за проведение новогодних ёлок в дошкольных и образовательных учреждениях.
4.2. Запретить использование легковоспламеняющихся материалов, ёлочных украшений и гирлянд для украшения новогодних ёлок.
4.3. Запретить использование пиротехнических изделий, фейерверков, петард, ракет, бенгальских огней в помещениях и на территории учреждений.
4.4. Подготовить распорядительные документы об усилении противопожарной защиты объектов (приказы, инструкции, планы) на время подготовки и проведения массовых мероприятий, обеспечить их выполнение.
4.5. Графики проведения новогодних праздников в дошкольных и общеобразовательных учреждениях представить в ОНД ГУ МЧС России по Ленинградской области в Подпорожском районе, отдел общественной безопасности, мобилизационной работе, ГО и ЧС  Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенным на территории Подпорожского муниципального района:
5.1. Организовать постоянное дежурство ответственных лиц из числа руководящего состава предприятий на весь период проведения Новогодних и Рождественских  праздников. Графики ответственных по предприятиям предоставить в отдел общественной безопасности, мобилизационной работе,  ГО и ЧС Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» до 14.00 часов 28 декабря 2012 г.
5.2. Разработать дополнительные меры по обеспечению правопорядка и безопасности на предприятиях на весь период подготовки и проведения праздничных и выходных дней.
5.3. Усилить пропускной режим на предприятиях и режим охранных мероприятий на предприятиях и объектах, обеспечивающих жизнедеятельность населения.
5.4.Проверить противопожарное состояние предприятий, обратив особое внимание на наличие и исправность средств пожаротушения, наружного водоснабжения, наличие планов эвакуации рабочих и служащих предприятий при возникновении пожара.
5.5. Проверить на предприятиях исправность средств связи и оповещения.
5.6. Обеспечит надлежащий контроль за эксплуатацией автотранспорта.
6. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Подпорожскому району Ленинградской области (Руденко Е.П.) совместно с ОУФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в Подпорожском районе (Федорова М.М.):
6.1. Провести организационную работу по усилению мер безопасности населения на территории Подпорожского муниципального района в дни празднования Нового 2013 года и Рождества Христова, в целях создания необходимых условий для своевременного предупреждения и пересечения нарушения общественного порядка.
6.2. В целях предотвращения правонарушений разработать и осуществить комплекс мер по выявлению граждан и лиц без гражданства, пребывающих на территории Подпорожского муниципального района с нарушением правил, установленных законодательством Российской Федерации о правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации.

6.3. Организовать зоны особого контроля безопасности вблизи административных, культурно - досуговых учреждений, зданий, сооружений, объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения населения.
6.4.  Разработать дополнительные меры по обеспечению правопорядка и безопасности населения Подпорожского муниципального района в праздничные и выходные дни в местах проведения массовых мероприятий.
6.5. Ограничить парковку автотранспорта около административных зданий, объектов особой важности, повышенной опасности, жизнеобеспечения населения.
6.6. Принять меры к повышению эффективности профилактических мероприятий, а также исполнения контрольно-надзорных функций и законодательства об административных правонарушениях в сфере безопасности дорожного движения.
6.7. Организовать дежурство руководящего состава ОМВД России по Подпорожскому району Ленинградской области для решения внезапно возникающих задач.
7. Рекомендовать начальнику филиала «ОГПС Подпорожского района» (Куранов С.Ю.):
7.1. Обеспечить повышенную готовность пожарных частей отряда к тушению пожаров на подведомственной территории.
7.2. Обеспечить дежурство пожарных караулов с выездной пожарной техникой у мест проведения мероприятий с массовым пребыванием людей на территории Подпорожского муниципального района.
7.3. Организовать дежурство руководящего состава отряда в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.
8. Рекомендовать начальнику ОНД ГУ МЧС России по Ленинградской области в Подпорожском районе (Бараев А.Г.):
8.1. Провести проверку противопожарного состояния мест проведения новогодних праздников в дошкольных, общеобразовательных учреждениях, учреждений культуры, спортивно-оздоровительных учреждениях и иных мест с массовым пребыванием людей.
8.2. Организовать дежурство сотрудников ОНД ГУ МЧС России по Ленинградской области в Подпорожском районе на период Новогодних и Рождественских праздников.
9. Рекомендовать главному врачу МБУЗ «Подпорожская ЦРБ» (Лайпяков А.Н.):
9.1. Обеспечить дежурство руководящего состава МБУЗ «Подпорожская ЦРБ» в период проведения Новогодних и Рождественских праздников с 30 декабря 2012 г. по 08 января 2013 г. Графики дежурства предоставить в отдел общественной безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».
9.2. Обеспечить повышенную готовность бригад скорой медицинской помощи для оказания медицинской помощи населению в период проведения праздников и выходные дни.
9.3. Усилить контроль за пропуском в здание МБУЗ «Подпорожская ЦРБ» людей посещающих больных, находящихся на стационарном лечении. Пропуск посторонних лиц в здание МБУЗ «Подпорожская ЦРБ» запретить.
10. Рекомендовать  руководителям предприятий ЖКХ городских, сельского поселений, ООО «БалтСтройМонтажСервис» (Кудрявцев А.А.), ОАО «Леноблгаз Тихвинмежрайгаз» Подпорожский участок тепловодоснабжения (Зятев М.М.), ООО «СтройМонтажСервис» (Кудрявцев А.А.), ОАО «Леноблтеплоэнерго» (Карев С.А.) филиала ОАО «ЛОЭСК» «Подпорожские городские электрические сети» (Корнышева Л.В.), начальнику Подпорожского района электрических сетей филиала ОАО «Ленэнерго» «Новоладожские Электрические сети» (Марков С.Е.):
10.1. Принять меры по усилению контроля за доступом к узловым объектам систем энерго -  и теплоснабжения, водоснабжения в целях  профилактики и пресечения попыток противоправного вмешательства в работу указанных объектов.
11. Рекомендовать руководителям предприятий торговли Подпорожского муниципального района:
11.1. Обеспечить бесперебойное функционирование предприятий торговли для обеспечения продовольственными товарами населения Подпорожского муниципального района на весь  период праздников.
11.2. Запретить торговлю алкогольной продукцией в местах проведения Новогодних праздников и мест с массовым пребыванием людей - на весь период праздников.
12. Рекомендовать директорам ПМУТП «Автогарант» (Трошков А.Э.), «Автогарант - Плюс» (Келарева Л.В.):
12.1. Обеспечить бесперебойное автотранспортное обеспечение населения Подпорожского муниципального района на весь период проведения праздников и выходных дней.
12.2. Принять меры по выполнению сотрудниками предприятий правил перевозки и безопасности пассажиров на междугородних и внутригородских маршрутах.
12.3. Обеспечить дежурство ответственных должностных лиц из числа руководящего состава предприятия весь период праздников с 30 декабря 2012 г. по 08 января 2013 г. Графики дежурств предоставить в отдел по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» до 14.00 часов 28.12.2012 г.
13. Рекомендовать начальнику Подпорожского участка ГП «Лодейнопольское ДРСУ» (Репин Н.П.), ПМУП «Комбинат благоустройства» (Алексеенко О.В.):
13.1. Обеспечить надлежащее и безаварийное содержание автодорог Подпорожского муниципального района, улично-дорожной сети Подпорожского городского поселения.
13.2. Назначить ответственных должностных лиц из числа руководящего состава предприятий  на весь период проведения праздников с 30 декабря 2012 г. по 08 января 2013 г. Графики ответственных предоставить в отдел общественной безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС Администрации Подпорожского муниципального района  до 14.00 часов 28.12.2012 г.
14. Отделу общественной безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (Ногтев А.В.):
14.1. Перевести единую дежурно-диспетчерскую службу Администрации Подпорожского муниципального района на повышенный режим функционирования на весь период Новогодних и Рождественских праздников, с 30 декабря 2012 г. по 08 января 2013 г.
14.2. Организовать взаимодействие всех оперативных  служб Подпорожского муниципального района по недопущению возникновения ЧС.
14.3. Обеспечить своевременный доклад об обстановке на территории Подпорожского муниципального района в приемную Губернатора Ленинградской области, дежурно-диспетчерскую службу «Объекта-58» и Главное управление МЧС России по Ленинградской области.
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»  по безопасности Вестфаль В.А.
Глава администрации                                                                          П.П. Левин